

Dodatok č. 1 k zmluve o dielo č. 2025002114

pre zákazku

„Spoločná cestička pre chodcov a cyklistov Gemerská – Rastislavova ulica“

(ďalej len „**dodatok**“)

uzavretý medzi

Objednávateľ:

Obchodné meno: Mesto Košice
Sídlo: Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice
Štatutárny orgán: Ing. Jaroslav Polaček, DPA, primátor
IČO: 00691135
(ďalej len „**objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: ASTEX s.r.o.
Sídlo: Pri bitúnku 11, 040 01 Košice
IČO: 36577332
Zapísaný v obchodnom registri Mestského súdu Košice I, Odd.: Sro, Vložka č. 14678/V
(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

(ďalej spoločne aj „**zmluvné strany**“)

za nasledovných podmienok:

Čl. I ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Dňa 08.07.2025 zmluvné strany uzatvorili zmluvu o dielo 2025002114 (ďalej len „**zmluva**“), predmetom ktorej je vykonanie diela „Spoločná cestička pre chodcov a cyklistov Gemerská – Rastislavova ulica“ (ďalej len „**dielo**“).
2. Vzhľadom na skutočnosť, že v rámci realizácie diela z dôvodu nevyhnutných zmien technického riešenia došlo k potrebe vykonania navyše prác a úprave pôvodne dohodnutého rozsahu diela spočívajúceho v nerealizovaní niektorých pôvodne dohodnutých prác, zmluvné strany sa v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní dohodli na uzatvorení tohto dodatku.
3. Deklarovanými zmenami sa nemení charakter zmluvy a tieto zmeny nemajú vplyv na lehotu plnenia.

Čl. II PREDMET DODATKU

1. Predmetom dodatku je zmena diela v rozsahu rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku. Zmena diela spočíva v navyše prácach a dodávkach, ktoré boli pri zhotovovaní diela vykonané nad rozsah diela dohodnutého v zmluve (v rozpočtoch vyjadrené kladnou číselnou hodnotou) a v odpócte menej prác a dodávok, ktoré neboli

pri zhotovovaní diela vykonané (v rozpočtoch vyjadrené zápornou číselnou hodnotou). Navyše práce a dodávky podľa tohto dodatku sú súčasťou diela a menej práce a dodávky podľa tohto dodatku sa nepovažujú za vady diela.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že čl. V bod 5.2 zmluvy sa mení a nahrádza sa nasledovným znením:

5.2 Zmluvná cena za vyhotovenie diela a za všetky súvisiace plnenia podľa tejto zmluvy v znení jej dodatku č. 1 je nasledovná:

<i>Cena diela podľa pôvodnej zmluvy bez DPH</i>		<i>199 833,80</i>	<i>eur</i>
<i>Doplňujúce/naviac stavebné práce bez DPH</i>	<i>+</i>	<i>54 162,65</i>	<i>eur</i>
<i>Odpočít/nerealizované práce bez DPH</i>	<i>-</i>	<i>12 846,36</i>	<i>eur</i>
<i>Cena diela podľa zmluvy a dodatku č. 1 bez DPH</i>		<i>241 150,09</i>	<i>eur</i>

<i>DPH 23 %:</i>		<i>55 464,52</i>	<i>eur</i>
------------------	--	------------------	------------

<i>Cena diela podľa zmluvy a dodatku č. 1 vrátane DPH:</i>		<i>296 614,61</i>	<i>eur</i>
--	--	--------------------------	-------------------

(ďalej aj ako „Zmluvná cena“).

Čl. III ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom zostávajú naďalej v platnosti bezo zmeny.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je:
 - príloha č. 1 – Rozpočet
3. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Dodatok sa vyhotovuje v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých tri (3) rovnopisy dostane objednávateľ a jeden (1) rovnopis dostane zhotoviteľ.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom tohto dodatku oboznámili a súhlasia s ním, že tento dodatok je prejavom ich slobodnej vôle a nie je uzavretý v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, na znak čoho ho podpisujú oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán.

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

V Košiciach dňa

V Košiciach dňa

.....
Mesto Košice
Ing. Jaroslav Polaček, DPA
primátor

.....
ASTEX s.r.o.
Peter Popovič
konateľ

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Spoločná cestička pre chodcov a cyklistov Gemerská - Rastislavova ulica				Miesto:		Rozpočet:			
zmena technického riešenia stavby				JKSO :		Spracoval:			
						Dňa: 9.2.2026		Zmluva č.:	
Odberateľ: Mesto Košice, Trieda SNP 48A, 040 10 Košice						IČO:		DIČ:	
Dodávateľ:						IČO:		DIČ:	
Projektant:						IČO:		DIČ:	
0				0		0			
0				0		0			
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady		C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:	161 679,30	14 947,92	176 627,22	6	Práce nadčas	0,00	11	Zariadenie staveniska 0,00 % 0,00
2	PSV:	841,13	1 871,20	2 712,33	7	Murárske výpomocy	0,00	12	Prevádzkové vplyvy 0,00 % 0,00
3	Nové položky SO01	20 926,34	0,00	20 926,34	8	Bez pevnej podlahy	0,00	13	Sťažené podmienky 0,00 % 0,00
4	SO 03	40 733,80	0,00	40 733,80	9		0,00	14	0,00 % 0,00
5	Súčet:	224 180,57	16 819,12	240 999,69	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00	15	Súčet riadkov 11 až 14: 0,00
projektant, rozpočtár, cenár					dodávateľ, zhotoviteľ			D	ON - ostatné náklady
dátum: podpis					dátum:			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte 150,40
pečiatka:					podpis:			17	Inžinierska činnosť 0,00
					pečiatka:			18	Projektové práce 0,00
								19	0,00
								20	Súčet riadkov 16 až 19: 150,40
odberateľ, obstarávateľ								E	Celkové náklady
dátum: podpis								21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 241 150,09
pečiatka:								22	DPH 23% z: 241 150,09 55 464,52
								23	DPH 0% z: 0,00 0,00
								24	Súčet riadkov 21 až 23: 296 614,61
								F	Odpočít - pripočít
									0

Odberateľ: Mesto Košice, Trieda SNP 48A, 040 10 Košice

Projektant:

Dodávateľ:

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 09.02.2026

Stavba : Spoločná cestička pre chodcov a cyklistov Gemerská - Rastislavova ulica

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	41 493,16	1 683,60	43 176,76	30,15952	860,258	1 106,359
2 - ZÁKLADY	4 526,56	0,00	4 526,56	85,01707	0,000	37,028
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	9 256,49	1 510,32	10 766,81	35,10371	0,000	359,241
5 - KOMUNIKÁCIE	70 209,39	7 881,52	78 090,91	1 247,52059	0,000	207,771
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	36 193,70	3 872,48	40 066,18	217,53012	0,396	417,573
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	161 679,30	14 947,92	176 627,22	1 615,33102	860,654	2 127,972
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	573,22	1 871,20	2 444,42	0,69182	0,000	23,061
783 - Nátery	267,91	0,00	267,91	0,00586	0,000	9,540
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	841,13	1 871,20	2 712,33	0,69767	0,000	32,601
OST - vedľajšie rozpočtové náklady	150,40	0,00	150,40	0,00000	0,000	0,000
OSTATNÉ spolu:	150,40	0,00	150,40	0,00000	0,000	0,000
Nové položky spolu :	20 926,34	0,00	20 926,34	315,85816	0,000	11,929
Za rozpočet celkom	183 597,17	0,00	200 416,29	1 931,88685	860,654	2 160,573

SO 01 = 200 416,29

SO 03 = 40 733,80

spolu = 241 150,09

Odberateľ: Mesto Košice, Trieda SNP 48A, 040 10 Košice
Projektant:
Dodávateľ:

Stavba : Spoločná cestička pre chodcov a cyklistov Gemerská - Rastislavova ulica

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	272	113106121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvámic	16,000	m2	3,20	51,20
2	221	113107223	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 200-300 mm, nad 200	753,580	m2	2,40	1 808,59
Miesta opravy betónových podkladov - údaj od geodeta							
3	221	113107231	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, nad 200 m2	883,054	m2	14,33	12 654,16
- konštrukcia chodníka (pol. 2) = 753.58m2							
- okolo obrubníkov = 119,8m2							
staničenie 0,000 - 0,259							
111,60*0,3 = 33,480m2							
staničenie 0,273 - 0,437							
26,28*0,20 = 5,256m2							
73,26*0,30 = 21,978m2							
staničenie 0,444 - 0,557							
114,60*2*0,30 = 68.760m2							
- súčet: 753,58 + 119,8 + 33,48 + 5,256 + 21,978 + 68,76 = 883.054m2							
4	272	113151413	Frézovanie živ. krytu hr. do 4 cm	1 834,630	m2	1,86	3 412,41
5	272	113202111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	1 165,270	m	6,98	8 133,58
6	001	114203103	Rozobratie existujúceho rígola z bet. tvámic do MC hr. 100 mm	0,420	m3	62,10	26,08
8	001	122201102	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v hom. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	401,586	m3	4,89	1 963,76
rozšírenie chodníka - hĺbka 0,29m * 248,77m2 - mimo schodiska a rámp							
0,29m * 248,77m2 = 72,143m3							
úprava nivelety - výkop + prehĺbenie rozšírenia v rámci rámp (hĺbka od 0,29 do 0,60m) = 312,46m3 (údaj od geodeta)							
svahovanie - obrubníky dĺžka - zárez 67,93m*2*hl.0,5m * šírka 0,5m/2 = 16.983m2							
súčet: 72,143 + 312,46 + 16,983 = 401,586m2							
9	001	122201109	Priplatok za lepivosť hominy tr.3	401,586	m3	1,02	409,62

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
10	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 päťka pod rampu = 0,40m * 0,71m * 2,8m * 14ks = 11,133m3 päťka pod schody = 0,40m * 0,71m * 1,60m * 12ks = 5,453m3 základový pás pod zábradlie = 0,40m * 0,71m * 58,5m = 16,614m3 základový pás pod múriky = 0,30m * 0,70m * 30m = 6,3m3 múr zábradlia nad križovatkou bočný múrik = 0,40m * 0,70m * 2,5m = 0,7m3 súčet: 11,133 + 5,453 + 16,614 + 6,3 + 0,7 = 40,20m3	40,200	m3	35,41	1 423,48
11	001	132201110	Priplatok za lepivosť hominy tr. 3 v rýhach š. do 60 cm s urovnaním dna	40,200	m3	1,62	65,12
12	272	132201201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3 výkop pre spevnenie svahu "L"ka dĺžka 20m; šírka 0,8m; hĺbka 0,35m 20 * 0,8 * 0,35 = 5,6m3	5,600	m3	23,80	133,28
13	272	132201209	Priplatok za lepivosť hominy tr.3 v rýhach š. do 200 cm	5,600	m3	1,29	7,22
14	272	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4 odkopávky a prekopávky = 401,586m3 hĺbenie rýh š. do 600mm = 40,2m3 hĺbenie rýh š. do 2m = 5,6m3 výkop v obmedzenom priestore = 52,554m3 celkovo: 401,586 + 40,2 + 5,6 + 52,554 = 499,94m3	499,940	m3	4,10	2 049,75
15	272	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	499,940	m3	4,51	2 254,73
16	272	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	499,940	m3	2,18	1 089,87
17	253	171204111	Uloženie sypaniny bez zhut. na skl.	499,940	m3	0,62	309,96
18	272	180402111	Založenie parkového trávniku výsevom v rovine	557,100	m2	0,69	384,40
19	272	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením úprava pláne okolo obrubníkov = 1033,224m * 2m = 2066,448m2	2 066,448	m2	0,40	826,58
20	001	181301111	Rozprestretie omice, sklon do 1:5 nad 500 m2 hr. do 10 cm	557,100	m2	0,34	189,41
21	231	182001112	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +/-100 mm vo svahu 1:5-1:2	557,100	m2	2,02	1 125,34
22	MAT	005724200	Zmes trávna parková okrasná plocha = 557,10m2 celkovo = 557,10 * (0,1077kg/1m2) = 60kg	60,000	kg	10,00	600,00
23	MAT	103112000	Špeciálna zemina (zem., rašelina, kompost) Floravita VL	30,000	t	35,00	1 050,00
24	231	183104131	Výkop rýh bez výmeny pôdy š./hl. do 600/500 mm v rovine	77,000	m	10,21	786,17
25	231	184701112	Vysadenie živého plotu s balom v rovine	192,000	kus	3,75	720,00
26	231	184802211	Chem. odburinenie pôdy pred založením kultúry postrekom naširoko, svah 1:5	350,000	m2	0,14	49,00
27		DODÁVKA	Totálny herbicid - postrekový prípravok na ničenie burín	0,210	l	160,00	33,60
28	231	184803111	Rezanie živých plotov priamych v./š. do 0,8/0,8 m s odvozom a zložením do 20	38,500	m2	1,40	53,90
29	231	184807111	Ochrana stromov debnením, zhotovenie	32,000	m2	23,80	761,60

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz - výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
30	231	184807112	Ochrana stromov debnením, odstránenie	32,000	m2	5,90	188,80
31	231	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km	23,100	m3	21,83	504,27
32	231	185851119	Priplatok za každý ďalší 1 km dovozu vody pre zálievku	92,400	m3	1,20	110,88
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				43 176,76			43 176,76
2 - ZÁKLADY							
33	002	271571111	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného pätky pod rampy = $0,4\text{m} * 2,8\text{m} * 14\text{ks} * 0,1\text{m} = 1,568\text{m}^3$ pätky pod schody = $0,4\text{m} * 1,6\text{m} * 12\text{ks} * 0,1\text{m} = 0,768\text{m}^3$ základové pásy pod zábradlie = $0,4\text{m} * 58,5\text{m} * 0,1\text{m} = 2,34\text{m}^3$ základové pásy pod múriky = $0,3\text{m} * 30\text{m} * 0,1\text{m} = 0,9\text{m}^3$ celkovo: $1,568 + 0,768 + 2,34 + 0,9 = 5,576\text{m}^3$	5,576	m3	50,00	278,80
34	011	273321411	Základové dosky zo železobetónu tr. C25/30 základ pod rampu = $0,4\text{m} * 2,6\text{m} * 0,61\text{m} * 14\text{ks} = 8,882\text{m}^3$ základ pod schody = $0,4\text{m} * 1,6\text{m} * 0,61\text{m} * 12\text{ks} = 4,224\text{m}^3$ základ pod zábradlia = $0,4\text{m} * 58,5\text{m} * 0,6\text{m} = 14,04\text{m}^3$ základ pod oporný múr = $0,3\text{m} * 30\text{m} * 0,6\text{m} = 5,4\text{m}^3$ celkovo: $8,882 + 4,224 + 14,04 + 5,4 = 32,546\text{m}^3$	32,546	m3	95,78	3 117,26
37	211	273361411	Výstuž dosiek zo zvarovaných sietí	1,190	t	950,00	1 130,50
2 - ZÁKLADY spolu:				4 526,56			4 526,56
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
38	016	311328716	Konštrukcie múrov nosných zo železobetónu C25/30 múr zábradlia rampa Gemerská = $0,5\text{m} * 45\text{m} * 0,2\text{m} = 4,5\text{m}^3$ múr zábradlia rampa Gemerská - Ostrovského = $0,5\text{m} * 13,5\text{m} * 0,2\text{m} = 1,35\text{m}^3$ múr zábradlia rampa Gemerská - Ostrovského bočný múrik = $0,5\text{m} * 2,5\text{m} * 0,2\text{m} = 0,25\text{m}^3$ oporné múry rampa Gemerská - údaj od geodeta na základe presného modelu vzhľadom k tomu, že múry majú premenlivé výšky = $4,16\text{m}^3$ celkovo : $4,5 + 1,35 + 0,25 + 4,16 = 10,26\text{m}^3$	10,260	m3	101,85	1 044,98
39	011	311351111	Debnenie múrov nosných obojstranné únosné-zhotovenie múr zábradlia rampa Gemerská (1 pole), výška debnenia $1\text{m} * \text{obvod } 18,4\text{m} * 5\text{ks} = 1 * 18,4 * 5 = 92\text{m}^2$ múra zábradlia rampa Gemerská - Ostrovského (1 pole), výška debnenia $1\text{m} * \text{obvod } 16,4\text{m} * 2\text{ks} = 1 * 16,4 * 2 = 32,8\text{m}^2$ oporné múry - dĺžka $30\text{m} * \text{výška debnenia } 1\text{m} * 2 * 4 * \text{ukončenia po } 0,2\text{m} = (30 * 2 * 1) + 0,2 * 4 = 60,8\text{m}^2$ celkovo: $92 + 32,8 + 60,8 = 185,6\text{m}^2$	185,600	m2	18,86	3 500,42

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
40	011	311351112	Debnenie múrov nosných obojstranné únosné-odstránenie	185,600	m2	6,58	1 221,25
41	011	311362021	Výstuž nadzákladových múrov nosných zo zvarovaných sietí KARI	1,840	t	950,00	1 748,00
42	321	320101111	Osadenie betónových a železobetónových prefabrikátov s hmotnosťou do 1 t schody blokové = 0,35m * 0,15m * 0,75m * 104ks = 4,095m3 tvárnica svahová = 0,1466m2 * 20m = 2,932m3 celkovo: 4,095 + 2,932 = 7,027m3	7,027	m3	160,00	1 124,32
43	211	348171111	Osadenie zábradlia oceľového do 100 kg/m	74,400	m	8,30	617,52
44	MAT	553915340	Zábradlový systém	74,400	m	20,30	1 510,32
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				10 766,81			10 766,81
5 - KOMUNIKÁCIE							
45	221	564251115	Podklad zo štrkopiesku hr. 190 mm schodiská Gemerská - 48,72m2 schody Gemerská - Ostrovskeho - 6,536m2 vyrovňávka chodníka - 66,21m2 celkovo: 48,72 + 6,536 + 66,21m2	121,466	m2	9,31	1 130,85
46	221	564801112	Podklad zo štrkodrtu hr. 40 mm plocha chodníka = 104,95m2 plocha dlažby pre nevidiacich = 17,93m2 celkovo : 104,95 + 17,93 = 122,88m2	122,880	m2	1,99	244,53
47	221	564831111	Podklad zo štrkodrtu hr. 100 mm	181,058	m2	6,21	1 124,37
48	221	564861111	Podklad zo štrkodrtu hr. 200 mm rozšírenie chodníka = 753,58m2 výmena betónu v miestach asfaltovania = 433,58m2 celkovo: 753,58 + 433,58 = 1187,16m2	1 187,160	m2	9,76	11 586,68
51	221	567123114	Cementom stmelená zmes CBGM, hr. 150 mm údaj od geodeta = 1042,77m2 náhrady dosiek pod rampami = 147,44m2 - rampa Gemerská = 2,52m * 45m = 113,4m2 - rampa Gemerská - Ostrovskeho = 2,52m * 13,5m = 34,02 celkovo : 1042,77 + 147,44 = 1190,77m2	1 190,210	m2	20,00	23 804,20
52	MAT	5937A0114	Schody blokové šírka nástupnice 35cm dĺžka 75cm sivá rampa Gemerská - 5 polí a v každom poli 4 stupne po 4ks = 5*4*4 = 80ks rampa Gemerská - Ostrovskeho = 6 stupňov po 4ks = 6*4 = 24ks celkovo: 80 + 24 = 104ks	104,000	kus	15,25	1 586,00
53	MAT	595943130	Tvárnica svahová š.50cm v.80cm hr.12cm	40,000	kus	125,87	5 034,80
54	272	573111111	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 0,6 kg/m2	2 247,880	m2	0,50	1 123,94
55	221	577134121	Asfaltový betón hr. 40 mm, š. nad 3 m	2 247,880	m2	12,80	28 772,86

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz- výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
56	221	596211112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 60 mm 100-300 m2	104,950	m2	17,82	1 870,21
57	221	596211114	Priplatok za kladenie z dvoch farieb hr. 60 mm	122,880	m2	1,89	232,24
58	MAT	592450010	Dlažba zámková hr. 60 mm	104,951	m2	8,91	935,11
59	MAT	592462844	Dlažba betónová pre nevidiacich s vodiacou líniou prírodná 200x200x60mm	5,000	m2	18,16	90,80
60	MAT	592488108	Dlažba pre nevidiacich 20x20x6cm nopková červená	12,930	m2	18,16	234,81
61	221	596213116	Kladenie bet. dlažby pre nevidiacich do lôžka z ťaženého kameniva hr. 6 cm	17,930	m2	17,82	319,51
			dlažba pre nevidiacich drážková = 5m2				
			dlažba pre nevidiacich nopková = 12,93m2				
			celkovo: 5 + 12,93 = 17,93m2				
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	78 090,91			78 090,91
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
62	221	914001111	Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, konzoly alebo	10,000	kus	35,00	350,00
63	221	914511111	Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m s betónovým základom	10,000	kus	15,00	150,00
64	MAT	404137140	Upínacia svorka na stĺpik US 60	20,000	kus	4,00	80,00
65	MAT	404420322	Značka dopravná 210 - 245, 250 - 267, 270, 271 Zn plech reflex. tr. 1 založ. Al okraj d 750	8,000	kus	43,00	344,00
66	MAT	404421317	Značka dopravná 325 - 335 Al plech reflex. tr. 1 Al. okraj 840x840 mm	2,000	kus	47,00	94,00
67	MAT	404459600	Stĺpik Fe 60/3 s povrchovou úpravou	35,000	m	42,00	1 470,00
68	221	915321111	Predformátované vodorovné dopravné značenie, prechod pre chodcov	29,000	m2	72,00	2 088,00
69	221	915321115	Predformátované vodorovné dopravné značenie, vodiaci pás pre slabozrakých	13,000	m	50,00	650,00
70	221	915331111	Predformátované vodorovné dopravné značenie, čiara šírky 120 mm	30,000	m	9,00	270,00
71	221	915701111	Zhotovenie vodor. značenia krytu náterovými hmotami, čiary, zebry, šípky,	29,000	m2	24,00	696,00
72	221	915711111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiary š. 120 mm	30,000	m	3,00	90,00
			čiar šírky 120mm = 30m				
			vodiaci pás pre slabozrakých = 13m				
			celkovo: 30 + 13 = 43m				
73	221	916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	25,000	m	18,78	469,50
74	221	916561111	Osadenie park. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	1 033,224	m	8,05	8 317,45
75	MAT	592173208	Obrubník betónový parkový 1000x50x200 mm	1 033,224	kus	1,70	1 756,48
76	MAT	592174920	Obrubník betónový cestný 1000x150x260 mm	25,000	kus	5,12	128,00
77	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	32,019	m3	108,60	3 477,26
			lôžko pod obrubníky = 28,344m3				
			uloženie schodov blokových (náhrada za minerálny betón - položky č. 49 a 50)				
			- schodisko Gemerská - Ostrovského = 0,7875m3				
			3ks * 2 * 0,75m * 0,35m * 0,2m = 0,315m3				

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
			18ks * 0,75m * 0,35 * 0,1m = 0,4725m3 - schodiská Gemerská = 2,8875m3 3ks * 2 * 0,75m * 0,35m * 0,2m * 5 poli = 1,575m3 5ks * 2 * 0,75m * 0,35 * 0,1m * 5 poli = 1,3125m3 celkovo: 28,344 + 0,7875 + 2,8875 = 32,019m3				
78	272	919735111	Rezanie stávajúceho živiciého krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	109,000	m	2,75	299,75
79	272	919735123	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	109,000	m	3,10	337,90
80	211	966075141	Odstránenie rôznych konštrukcií na mostoch, kovové zábradlie vcelku	22,000	m	9,78	215,16
81	272	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	761,929	t	1,93	1 470,52
82	272	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	6 857,361	t	0,38	2 605,80
83	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	761,929	t	5,12	3 901,08
84	013	979131409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný	761,929	t	13,50	10 286,04
85	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	499,940	m3	1,00	499,94
86	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živiciý	1 930,076	t	0,01	19,30
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	40 066,18			40 066,18
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	176 627,220			176 627,22
			PRÁCE A DODÁVKY PSV				
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				
87	767	767995108	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií nad 500 kg	658,873	kg	0,87	573,22
88	MAT	553000010	Ocelové konštrukcie - predbežná cena	658,873	kg	2,84	1 871,20
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	2 444,42			2 444,42
			783 - Nátery				
89	783	783222100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvjnásobné	24,400	m2	6,98	170,31
90	783	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	24,400	m2	4,00	97,60
			783 - Nátery spolu:	267,91			267,91
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	2 712,330			2 712,33
			OSTATNÉ				
			OST - vedľajšie rozpočtové náklady				
91	800	00119	Zariadenie staveniska	1,000	súbor	150,00	150,00
92	800	002082	Stroje, zariadenie, inventár, technologická časť	40,000	hodín	0,01	0,40
			OST - vedľajšie rozpočtové náklady spolu:	150,40			150,40

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
OSTATNÉ spolu:				150,40			150,40
NOVÉ POLOŽKY							
93	001	130300000	Výkop v obmedzenom priestore homine tr. 3 ručne výkop sond nad rámec projektu hlbka výkopu 1m; šírka 0,5m dĺžka : 20,148m nad križovatkou; 31,245m; 19,987m; 33,728m pod križovatkou dĺžka výkopu celkovo 105,108m 0,5m * 1m * 105,108m = 52,554m3	52,554	m3	62,15	3 266,23
94	221	564861114	Podklad zo štrkodre hr. 230 mm násypy pod konštrukciu chodníka po úprave nivelety údaj od geodeta	404,557	m2	14,77	5 975,31
95	221	565173111	Cementom smelená zmes CBGM C5/6 hr. 100 mm vyrovnanie existujúcich betónov v miestach, kde nebola komplexná výmena podlažia. v nivelete nad križovatkou aj pod križovatkou	430,000	m2	15,23	6 548,90
96	221	577144121	Gemerská - Ostrovskeho Asfaltový betón hr. 50 mm, š. nad 3 m vyrovnanie existujúcich betónov a rozdielov po položení nových obrubníkov v miestach kde nebola komplexná výmena podlažia a kde vznikla hĺbka od existujúceho betónu po obrubník do 90mm	322,404	m2	15,93	5 135,90
Nové položky spolu:				20 926,34			20 926,34
Za rozpočet celkom				200 416,29			200 416,29
SO 03							40 733,80
Za stavbu celkom							241 150,09